ДОГОВОР №1
о сетевом взаимодействии
с.Чернуха
15.10.2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернухинская средняя школа», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 93 от 06.03.2015г., выданной Министерством образования Нижегородской области, именуемое в дальнейшем МБОУ «Чернухинская СШ», в лице директора Масловой Людмилы Степановны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования Арзамасского района, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 73/19 от 23.08.2021 года, выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Нижегородской области, именуемый в дальнейшем МБОУ ДО  ЦДО, в лице директора Киселёвой Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является взаимодействие при реализации МБОУ ДО ЦДО дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ (далее – Образовательные программы) для обучающихся по следующим направленностям:
- физкультурно-спортивная;
- художественная;
- техническая;
- туристско-краеведческая
с использованием ресурсов МБОУ «Чернухинской СШ».
1.2. Образовательные программы реализуются с 15.10.2022 по 31.05.2023 года.
2. Обязанности сторон при осуществлении образовательной деятельности
        Стороны содействуют друг другу в ведении образовательной деятельности по
предоставлению образовательных услуг в сфере дополнительного образования детей.
2.1. В рамках сетевого взаимодействия МБОУ ДО ЦДО:
2.1.1. Разрабатывает Образовательные программы по шести направленностям (Приложение №1).
2.1.2. Формирует кадровый преподавательский состав (руководителей объединений) для ведения занятий по Образовательным программам (Приложение №2).
2.1.3. Осуществляет прием обучающихся на основании заявлений родителей (законных представителей).
2.1.4. Издает приказ о комплектовании групп обучающихся на обучение по Образовательным программам.
2.1.5. Составляет расписание проведения занятий по Образовательным программам и согласует с МБОУ «Чернухинская СШ» (Приложение №3).
2.1.6. Ведет журналы учета обучающихся по Образовательным программам.
2.1.7. Во время реализации Образовательных программ несет ответственность за
жизнь и здоровье несовершеннолетних обучающихся.
2.1.8. Ведет контроль за осуществлением образовательной деятельности по Образовательным программам.
2.2. В рамках сетевого взаимодействия МБОУ «Чернухинская СШ»:
2.2.1. Создает соответствующие условия для работы педагогов дополнительного образования и предоставляет следующие ресурсы, необходимые для реализации Образовательных программ: учебно-методические комплексы, материально - технические,

электронные образовательные ресурсы, помещения для проведения занятий (далее – Ресурсы) (Приложение №4).
2.2.2. Не позднее 2 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с МБОУ ДО ЦДО по предоставлению Ресурсов. Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица МБОУ «Чернухинская СШ» должна незамедлительно проинформировать МБОУ ДО ЦДО.
2.2.3. Согласует расписание проведения занятий по Образовательным программам (Приложение №3).
2.2.4. С целью привлечения контингента обучающихся организует распространение информации о реализации Образовательных программ на официальном сайте МБОУ «Чернухинская СШ».
3.Срок действия Договора
3.1.   Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательных программ, предусмотренный пунктом 1.2. настоящего Договора.
4.Заключительные положения
4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.3. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
4.5. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1 «Перечень дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ»
Приложение №2 «Педагоги дополнительного образования МБОУ ДО  ЦДО Арзамасского района», руководители объединений»
Приложение №3 «Расписание занятий объединений дополнительного образования детей на 2022-2023 учебный год»
Приложение №4 «Ресурсы (учебно-методические комплексы, материально - технические, электронные образовательные ресурсы, помещения для проведения занятий)».
5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернухинская   средняя школа»
Адрес: Нижегородская обл.,Арзамасский р-н, с. Чернуха, ул. Ленина, д. 26.
Телефон: 883147- 52-1-75
Адрес электронной почты:
cherschool2020@mail.ru
Директор ____________ /Маслова Л.С../ М.П.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования Арзамасского района Адрес: Нижегородская обл., Арзамасский р-н, д. Березовка, мкр-н Лесной, улица Кленовая, дом 4
Телефон:883147-7-50-65 Адрес электронной почты: arzcdo@mail.ru
Директор ____________ /Киселева И.В../ М.П.

Приложение №1 к Договору №1 о сетевом взаимодействии от 15.10.2022 г.
Перечень дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ.
	Направленность программы
	Название программы
	Срок реализации

	Физкультурно- спортивная
	«Спортивные игры»
	1 год / 144 часа

	Художественная
	«Калейдоскоп сувениров»
	1 год / 144 часа

	«Творческая мастерская»
	1 год / 144 часа

	Туристко- краеведческая
	«Мой родной край»
	1 год / 144 часа

	Техническая
	«Мир технического творчества»
	1 год / 144 часа

Приложение №2 к Договору №1 о сетевом взаимодействии от 15.10.2022 г.

Педагоги дополнительного образования МБОУ ДО ЦДО руководители объединений.
	Направленность программы
	Название программы
	Срок реализации

	Физкультурно- спортивная
	«Спортивные игры»
	1 год / 144 часа

	Художественная
	«Калейдоскоп сувениров»
	1 год / 144 часа

	«Творческая мастерская»
	1 год / 144 часа

	Туристко- краеведческая
	«Мой родной край»
	1 год / 144 часа

	Техническая
	«Мир технического творчества»
	1 год / 144 часа

Приложение №3 к Договору №1 о сетевом взаимодействии
от 15.10.2022г.
Расписание занятий объединений дополнительного образования детей на 2022-2023 учебный год.
	Программы
	ФИО педагога
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскресенье
	Место проведения

	«Спортивные игры»
	Цыбряев Алексей Викторович
	16:15-17:00

15:15-18:00

Гр.1
	14:00-14:45

15:00-15:45

Гр.1

	МБОУ «Чернухинская СШ»

	16:00-16:45

17:00-17:45

Гр.2
	16:15-17:00

17:15-18:00

Гр.2
	17:20-18:05

18:15-18:00

Гр.3
	17:20-18:05

18:15-18:00

Гр.3

	«Калейдоскоп сувениров»
	Гладышева Светлана Витальевна

	12:00-12:45

13:00-13:45

Гр.1

	12:00-12:45

13:00-13:45

Гр.1

	МБОУ «Чернухинская СШ»

	13:55-14:40
14:55-15:40

Гр.2

	13:55-14:40

14:55-15:40

Гр.2

	«Мир технического творчества»

	13:55-14:40
14:55-15:40

Гр.2
	12:00-12:45

13:00-13:45

Гр.2

	«Творческая мастерская»
	Рябова Татьяна Владимировна

	12:00-12:45

13:00-13:45

	14:30-15:15

15:30-16:15

	МБОУ «Чернухинская СШ»

	«Мой родной край»

	14:00-14:45

15:00-15:45

	15:00-15:45

16:00-16:45

Приложение №4 к Договору №1 о сетевом взаимодействии
от 15.10.2022 г.
Ресурсы (учебно-методические комплексы, материально - технические, электронные
образовательные ресурсы, помещения для проведения занятий).
	Наименование помещения
	№ кабинета, этаж
	Адрес местонахождения

	Учебный класс
	Кабинет №1, 1 этаж
	с. Чернуха,

ул Ленина, д.26;

МБОУ «Чернухинская СШ»

	Учебный класс
	Кабинет №4, 1 этаж

	Учебный класс
	Кабинет №6, 1 этаж

	Учебный класс
	Кабинет №9, 1 этаж

	Спортивный зал
	1 этаж

	Раздевалка
	1 этаж

	Санузел
	1 этаж

	№ п/п
	Наименование, комплектация
	Ед.изм.
	Кол-во (шт.)

	1
	Стол педагога
	шт.
	4

	2
	Стул педагога
	шт.
	4

	3
	Стол ученический
	шт.
	30

	4
	Стул ученический
	шт.
	60

	5
	Шкаф для учебных пособий
	шт.
	4

	6
	Компьютерное оснащение:
Компьютер учителя
	шт.
	4

	7
	Интерактивный комплекс (доска+проектор)
	шт.
	4

	8
	Спортивное оборудование:
Спортивное оборудование игровой направленности
	шт.
	1